
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

DETERMINA N.

Oggetto: Servizio di spazzamelo, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica.
Nomina R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il D.lgs. n. 163/2006 ed il Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 207/2010, recepiti
dalla Regione Siciliana con la L.R. 12/2011;

Visto l'art. 10 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni
nominano un responsabile unico per ogni intervento per la progettazione, per l'affidamento e per
l'esecuzione dei lavori e servizi;

Visto il comma 5 del sopra citato art. 10 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., che stabilisce che il
responsabile unico del procedimento deve essere un tecnico, che abbia idonee competenze in
relazione alla tipologia dell'intervento o servizio;

Atteso che con Decreto Assessoriale Regione Siciliana Energia n. 245 del 11/03/2015 è
stato approvato il Piano d'Intervento ARO Comune di Valguarnera e che è intendimento
dellAmmìnistrazione avviare il Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene
pubblica e che necessita avviare le procedure per l'appalto del servizio;

Visto il vigente regolamento comunale che regola l'affidamento degli incarichi interni per
la progettazione e direzione lavori;

Che ai sensi della sopra citata normativa per tali lavori necessita procedere alla nomina del
relativo responsabile unico del procedimento;

Vista la Determina Sindacale n. 13/2015 con la quale allo scrivente sono state affidate le
funzioni dirigenziali di cui all'art.51 c.3 L.142/90 ai sensi della L.R.23/98 per il Settore Tecnico;

Ritenuto che tali funzioni di Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento di che
trattasi e Verificatore del progetto possono essere svolte dal Responsabile del Servizio Ambiente
e Verde geom. Salvatore Nicoletti;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa :

1) Nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del comma 5 dell'ari 10 del D.lgs.
163/2006 e s.m.i., e dell'ari. 91 del D.P.R. n. 207/2010 così come richiamato dalla L.R.
12/2011 e di Verificatore del Progetto per Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed
altri servizi di igiene pubblica il Responsabile del Servizio Ambiente e Verde Geom. Salvatore
Nicoletti.

IL RESPONSABILE DEL
Arch. Nicolo

TTORE TECNICO
ZZA


